
UCHWAŁA NR 363/LIX/2024 

RADY GMINY ZATORY 

z dnia 15 marca 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zatory w 2024 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Zatory uchwala  

co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zatory w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zatory. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Załącznik do uchwały  Nr 363/LIX/2024 

   

   Rady Gminy Zatory z dnia 15 marca 2024 r.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zatory w 2024 roku  

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1.  Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Zatory; 

3) pracowniku Urzędu Gminy,  należy przez to rozumieć pracownika właściwego 

merytorycznie w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Zatory; 

5) Radzie, należy przez to rozumieć Radę Gminy Zatory; 

6) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zatory; 

7) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zatory w 2024 roku”; 

8) zwierzęciu, należy przez to rozumieć zwierzę, jako istotę żyjącą, zdolną do odczuwania 

cierpienia, nie będącą rzeczą, człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę; 

9) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały; 

10) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;  

11) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na 

wolności, w otoczeniu człowieka w stanie dzikim; 

12) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  

w Milanówku, ul. Brwinowska 48, 05-822 Milanówek, prowadzonym przez Fundację 

im. 120-lecia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce. 

13) osobie odławiającej zwierzęta, należy przez to rozumieć przedsiębiorcę działającego 



pod nazwą „FHU Narwiański Psi Patrol”, ul. Legionistów 1, Stawinoga, 07-217 Zatory,  

z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

14) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć lekarza weterynarii Waldemara 

Wysockiego, prowadzącym gabinet weterynaryjny, ul. Rybitew 16, 06-100 Pułtusk  

15) gospodarstwo rolne, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone pod 

adresem  Pniewo Kolonia 15 , 07-214 Zatory; 

16) strona internetowa Urzędu, należy przez to rozumieć stronę internetową  

o następującym adresie:  www.zatory.pl; 

17) sterylizacji i kastracji zwierząt, należy przez to rozumieć  najskuteczniejszą metodę 

unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt; 

 

Rozdział 2 

Cele i zadania programu 

§ 2 

Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zatory w roku 2024 poprzez działania określone w art. 11a ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. 

zm) 

 

§ 3 

Zadania priorytetowe Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

9) edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych. 

10) Plan znakowania zwierząt w gminie, 

http://www.zatory.pl/


11) Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, 

12) Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

oraz sposób wydatkowania tych środków. 

Rozdział 3 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zatory realizują: 

1) Schronisko w Milanówku , poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych 

do Schroniska przez osobę odławiającą zwierzęta z terenu gminy; 

2) gospodarstwo rolne w miejscowości Pniewo-Kolonia w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich. 

 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują: 

1) Wójt poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących ,w tym ich 

dokarmianie, przy współpracy z osobą odławiającą  zwierzęta; 

2) Wójt poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji kotów wolno żyjących osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania; 

3) Pracownik Urzędu Gminy poprzez promocję adopcji kotów wolno żyjących, m. in. 

umieszczenie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej Urzędu; 

4) Opiekunowie kotów wolno żyjących, z którymi zostaną zawarte umowy na opiekę nad 

wolno żyjącymi kotami.  

§ 6 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących - Karmicielem mogą być:  

1) osoby fizyczne, pełnoletnie, które mają meldunek stały  na terenie Gminy Zatory 

i złożyły wniosek o wpisanie do rejestru Karmicieli kotów zawierający imię, 

nazwisko, adres, numer telefonu, serię i numer dowodu osobistego, miejsce 

przebywania kotów i ich ilość oraz złożyły oświadczenie, że dobrowolnie 

sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zajmują się dokarmianiem kotów, 

2) wyraziły zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby 

realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zatory. 



 

§ 7 

Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. W przypadku dużego zainteresowania 

akcją, decydować będzie kolejność złożenia wniosku. 

 

§ 8 

Po zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotów podczas wizji lokalnej 

Karmiciel wpisany do rejestru Karmicieli kotów i staje się osobą uprawnioną do odbierania na 

podstawie wniosku karmy przeznaczonej dla kotów wolno żyjących od podmiotu wydającego 

karmę tj. pracownika Urzędu Gminy Zatory. 

 

§ 9 

1. Rejestr karmicieli kotów wolno żyjących na terenie Gminy Zatory prowadzi Kierownik 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Zatory. 

2. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, 

karmiciel zostaje wykreślony z rejestru karmicieli kotów wolno żyjących. 

3. Zobowiązania społecznego karmiciela: 

1) przeznaczanie przyznanej przez Urząd Gminy karmy wyłącznie do celów dokarmiania 

kotów wolno żyjących, 

2) przechowywanie karmy zgodnie z zaleceniami jej producenta, 

3) wykładanie karmy w stałym miejscu wskazanym we wniosku, o stałej porze, 

proporcjonalnie do okresu dokarmiania, 

4) dbanie o porządek w miejscu dokarmiania, usuwanie starej karmy i odchodów oraz 

zapewnienia zwierzęciu dostępu do wody. 

§ 10 

W ramach programu opieki nad wolno żyjącymi kotami będzie  zakupywana sucha 

karma, która będzie wydawana raz w roku (w okresie jesienno-zimowym) w ilości 

maksymalnie 15 kg/karmiciela. Opiekun kotów wolno żyjących potwierdza odbiór karmy 

podając przy tym liczbę kotów wolno żyjących pozostających pod jego opieką. 

 

 

 

 

 



§ 11  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje firma odławiająca zwierzęta: 

1) podmiot odławiający zwierzęta będący pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii 

właściwego dla miejsca prowadzenia działalności i posiadający weterynaryjny numer 

identyfikacyjny; FHU Narwiański Psi Patrol ul. Legionistów 1, Stawinoga, 07-217 

Zatory  

 

2) podmiot prowadzący odławianie i transport bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do 

wykonania czynności w sposób niestwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa  

i porządku publicznego przez zdrowie i życie zwierząt, a więc musi być wyposażony  

w odpowiedni sprzęt, środek transportu jak również przejść odpowiednie przeszkolenie  

(z wyjątkiem lekarzy weterynarii). 

 

§ 12 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko w Milanówku poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym  i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) pracownik Urzędu Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, m. in. 

umieszczenie linku do strony internetowej Schroniska na stronie internetowej Urzędu; 

3) lekarz weterynarii, poprzez adopcję na rzecz osób gwarantujących zapewnienie 

należytej opieki dla adoptowanego zwierzęcia. 

4) podmiot odławiający zwierzęta  FHU Narwiański Psi Patroli poprzez promocję adopcji 

zwierząt odłowionych z terenu Gminy Zatory 

 

§ 13  

Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizują Schroniska poprzez 

dokonywanie przez lekarza weterynarii - z którym współpracuje - zabiegów usypiania ślepych 

miotów. 

 



§ 14 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Zatory zapewnia 

gospodarstwo rolne wskazane § 1 pkt 15. 

§ 15 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizują: 

1) Gmina poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii w zakresie opieki 

weterynaryjnej udzielanej zwierzętom z terenu Gminy – umowa zawarta  

z lekarzem prowadzącym Gabinet Weterynaryjny Panem Waldemarem Wysockim,  

06-100 Pułtusk, ul. Rybitew 16. 

2) schronisko poprzez zapewnienie dyżurów lekarza weterynarii w Schronisku –  

05-822 Milanówek,  ul. Brwinowska 48 

Rozdział 4 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 16 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

1.  Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie jako działanie zmierzające do ograniczenia 

populacji zwierząt bezdomnych obejmuje: 

1) sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych (psów) realizowane przez schronisko dla 

bezdomnych zwierząt. 

2) sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich oraz kotów wolnożyjących osobom 

zamieszkującym na stałe na terenie gminy, zgodnie z zasadami finansowania określonymi 

w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 

„Mazowsze dla zwierząt 2024” 

2. Zasady finansowania zabiegów, o których mowa wyżej w ust. 1 pkt 2: 

1) warunkiem skorzystania z zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia  w 100% 

finansowanego przez Gminę Zatory jest: 

a) dopełnienie obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie, 

b) wyrażenie zgody na oznakowanie zwierzęcia za pomocą mikroczipu, w przypadku gdy 

zwierzę nie jest oznakowane za pomocą elektronicznego mikroprocesora  



c) meldunek stały w Gminie Zatory 

3. Właściciel zwierzęcia chcący poddać je finansowanemu przez gminę zabiegowi wypełnia 

stosowne oświadczenie, do którego załącza potwierdzenia spełniania wymagań, a następnie 

otrzymuje „KARTĘ ZLECENIA/WYKONANIA USŁUGI” do gabinetu weterynaryjnego, 

 z którym gmina ma zawartą umowę 

4. Właściciel we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego 

wskazanego przez Gminę Zatory, odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką 

zaleconą przez lekarza weterynarii.  

5. Finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie do momentu 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

 

§ 17 

Plan znakowania zwierząt w gminie 

1. Plan znakowania zwierząt w gminie obejmuje: 

1) znakowanie psów przebywających w schronisku, pochodzących z terenu gminy Zatory. 

2) znakowanie psów trafiających do adopcji, na podstawie umowy adopcyjnej.  

 

 2. W ramach realizacji planu znakowania zwierząt w gminie, prowadzona będzie akcja 

bezpłatnego znakowania psów wraz z bezpłatną sterylizacją/ kastracją przez wszczepienie 

pod skórę mikroczipa (dokonywać tego zabiegu będzie lekarz weterynarii), jak również 

sprawowany będzie nadzór nad wprowadzaniem danych do bazy danych zwierząt 

oznakowanych SAFE-ANIMAL –działanie w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt „Mazowsze dla zwierząt 2024”.  

3.  Zabiegi znakowania zwierząt wykonywać będzie lekarz weterynarii na podstawie zawartej 

z gminą umowy, do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie. 

4. W przypadku padnięcia psa oznakowanego lub w każdym przypadku zmiany właściciela 

zwierzęcia dotychczasowy właściciel zobowiązany jest do dokonania właściwych zmian w 

bazie zwierząt oznakowanych, w której zwierzę zostało zarejestrowane. 

 

 

 

 

 



Rozdział 5 

§ 18 

Finansowanie programu 

 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw 

zgodnie z ustawą z dnia 11września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1605 z późn. zm. ). 

 

 

§ 19 

1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w uchwale 

budżetowej Gminy Zatory na rok 2024 nr 347/LVII/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu, wynosi 

60.500,00zł. 

W tym: 

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 38.000,00 zł 

 Sterylizacja/kastracja oraz trwałe znakowanie mikrochipem zwierząt właścicielskich-

10.000,00 zł 

 Wyłapywanie bezdomnych psów z terenu gminy Zatory- 6.000,00 zł 

 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich- 1.000,00 zł 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt oraz inne zabiegi weterynaryjne, wynikające m.in. z umów 

adopcyjnych z Gminą Zatory- 5.000,00 zł 

 Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie- 500,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr 363/LIX/2024 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 15 marca 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zatory w 2024 roku 

 

 

Zgodnie z art. 11a  ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt   

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580. z późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest do określania  

w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Program ten winien obejmować takie zagadnienia jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt ma przyczynić się do ograniczenia bezdomności zwierząt.  

 

Środki finansowe na realizację w 2024 roku zadań wynikających z niniejszego programu 

zostały zabezpieczone w budżecie gminy. 

 

Zgodnie z art. 11a ust.7 ww. ustawy projekt uchwały został skonsultowany z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii,  dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich oraz  

Stowarzyszeniem Narwiański Psi Patrol- działających na terenie gminy. 

 

 

 

 


